
    

リスクマネジメントセミナー 

開催年月日 時間 内容 会場 

平成２６年 ９月１１日（木） 

１４：００～ 

  １６：３０ 

第１部 「現代型労務

リスクの対応実務」 

 

第２部 「企業が抱え

る悩みとそのソリュ

ーション」 

佐世保労働福祉 

ｾﾝﾀｰ 3 階 

佐世保稲荷町 

    2 番 28 号 

TEL0956-32-8929 

※参加料  会員：無料   非会員：１，０００円 

 

申し込み用紙はこちらから 

 



リスクマネジメントセミナー

雇用トラブルと企業リスク対策
～メンタルヘルスと雇用トラブルへの実務対応～

時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます｡
平素は、法人会活動にご理解ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます｡今年度も地域社会貢献としてＡＩＵ損
害保険株式会社と共催でセミナーを開催いたします。
昨今の経済環境が変化するなか、労働関係に関わるトラブルは増え続けております。労働者と事業主との間の
紛争は様々な要因がありますが、今回はメンタルヘルスを引き起こす、うつ病や長時間労働を中心とした雇用ト
ラブルの実態とその実務対応策について解説いたします。今後の事業の健全経営に大変参考となる内容になっ
ています。なお、法人会非会員の方々の参加もお待ち申し上げております。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　

リスクマネジメントセミナー　参加申込書

所属部署 役職名 ご芳名

貴社名 TEL

FAX
所在地 Email

〒

◆個人情報の取扱いについて　
　　この申し込みに関わる個人情報は、このセミナーへの出席者を把握するためとセミナー終了後の情報提供のために利用し、それ以外の目的に利用することはいっさい
　　ございません。

セミナー概要

主催：公益社団法人 佐世保法人会

共催：ＡＩＵ損害保険株式会社

公益社団法人　佐世保法人会
FAX⇒０９５６－２３－５３５１

内容
(質疑応答　含）

第1部　講師
　赤澤　　将

社会保険労務士
精神保健福祉士
RVCA‐J㈱上級
リスクコンサルタント

第2部　
AIU損害保険（株）

労務トラブルの現状からメンタルヘルスを中心にしたリスクや法
的責任を確認し、実務対応策や今後の課題について解説いたし
ます。

第1部「現代型労務リスクへの対応実務」
　・メンタルヘルスに関する労務の現状と実務対応
　・労働紛争、訴訟環境変化への対応実務
　・トラブルを未然に防ぐために

第2部「企業が抱える悩みとそのソリューション」
　・リスクアセスメントに見る労務リスクの評価
　・情報提供

日 時 2014年9月11日（木 )　14：00～16：30　（受付時間：13：30～）

会 場 　佐世保市労働福祉センター　３階　中会議室Ⅱ
　　　　（佐世保市稲荷町２番２８号）　　ＴＥＬ0956-32-8929　　　

参 加 料 会員：無　料　　　非会員：１,000円

定 員 ５０名様　※定員になり次第締め切らせていただきます。

申し込み方法 本セミナーは事前登録制です。以下にご記入の上､FAXにて ９月５日（金）までにお申し込みください。

担当：　　　　　　　　　　　　


